
 

 

DECRETO Nº 17813/2021 
 
 

Nomeia o Conselho Municipal de Saneamento-COMUSA, 
e dá outras providências.     

 
 

Luis Carlos Turatto, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais, 

 
D E C R E T A: 

 

Art. 1º Fica nomeado o Conselho Municipal de 
Saneamento-COMUSA, composto pelos membros abaixo, com base no art. 2º da Lei Municipal 

n.º 2228/2018. 

 

GOVERNAMENTAL 

Segmento Membro Titular Suplente 

Secretaria de Desenvolvimento 

Rural, Meio Ambiente e 

Recursos Hídricos 

José Carlos Ventura Junior Jonatan Santin 

Secretaria de Saúde Sheila Helen Cristina 

Dall’Agnol 
Cleunice Aparecida Prestes 

Secretaria de administração e 

Finanças 

Marcelo Dal Molin Alyny Cristina Bekoski de 

Godois 

Departamento de Gestão 

Urbana 

Marcio Trentini Juscelino Thomazi 

SOCIEDADE CIVIL 

Segmento Membro Titular Suplente 

Associação de Moradores do 

Município 

Afonso Costa e Silva Edemar de Lima 

Associação Empresarial de 

Dois Vizinhos 

Leonir Sartor Juliana Radaelli 

Prestadores de serviços de 

abastecimento de água e 

tratamento de esgoto sanitário 

Evonir José Perin José Skorek 

Prestadores de serviços 

relacionados à resíduos 

sólidos. 

Gislaine Fátima Perin Cássio Fernando Foquesatto 

 
 



 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 
Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, 
Estado do Paraná, aos vinte e nove dias do mês de 
novembro do ano de dois mil e vinte e um, 61º ano de 
emancipação. 
 

 

 

Luis Carlos Turatto 
Prefeito 

 

 

 

Registre-se   

Publique-se 

Cumpra-se 

 

 

 

Vilmar Possato Duarte  
Secretário de Administração e Finanças 


